（公社）大分県臨床工学技士会令和元年度第4回理事会議事録

日時：令和元年7月25日（木）19：00－20：00

会場：（株）マイダスコミュニケーション

出席理事　小川　一垣退治昭薬師寺芳郎田邁裕司永松寛史高畑智浩福泉剛生姫野栄一中田正悟

欠席　　　中里引言行

出席監事　大石義美

議長及び書記の選出

議長：小川　一

書記：高畑智浩

理事会成立宣言“‥議長：小川

出席者9名　欠席者1名　　　（本日現在の理事総数10名）

定款第6章30条（理事総数の過半数を満たす）

1，学術委員会より（中田垣迫）

【議案】・呼吸セミナー開催について（9／8）

講師3名決定した。例年通り、MDICと呼吸療法認定士の申請を行う。

講演料および（実費）の支払も例年通り。

各関係団体へ、参加要請を行っていく。
g循環器セミナー開催について（8／4）

現在32名の申し込みあり、まだまだ少ないので周辺への声掛けを行う。

講演料および（実費）の支払も例年通り。

出席理事全員承認

【報告】・血液浄化Step Upセミナーの結果報告（7／21）

正会員を含め20名の参加があった。特に問題なく終了。
“第11回大分県臨床工学会開催について

一般演題募集を9月中旬に他の垂随物に同封して発送する予定。

2，渉外委員会より（薬師寺）

【議案】“大分県地域リハビリテーション研究会について

来年1／26開催予定である。現在テーマは未定。

各団体より1演題発表の要請あり、在宅血液透析について、永松理事にお願いする。

“組織／渉外委員会より（7／18開催）

役割分担　来年度大分県保健医療団体協議会研修会　担当：甲斐正悟委員（約10名）

センター祭り＆元気フェアー　担当：小野浩平委員（約10名）

親睦レクレーションについて

2つの提案があり承認された。今後準備を進めていき、参加者を募る。当会より補助を検討。

出席理事全員承認

3。広報委員会より（永松）

【議案】9オーシャンズ発行について

原稿は一通り揃い、いつでも発行出来る状態である。

会員への送付は、九州沖縄臨床工学会抄録集と大分臨床工学会一般演題募集と同封して9／19発送予定。

出席理事全員承認

4，災害対策委員会より（国連福泉）

【議案】“第5回災害を考える臼開催について

8／24（土）17：20～ホルトホールにて開催

一般演題2題当会の取組について（日蓮副理事長）他1名

特別講演熊本赤十字病院宮田先生

ホームページへ掲載し、周辺への声掛けを行い、多くの参加者を募っていく。

出席理事全員承認

【報告】“全国腎臓病協議会全国大会in大分（7／7）へ協力した。ボランティアスタッフ7名他
〃JHAT隊員養成研修会へ参加した。（田邁副理事長7／20，21）

5．小川理事長より

【議案】・九州沖縄臨床工学技士連絡協議会について

参加者および傍聴参加者を決定した。
“大分県臨床工学技士会共催セミナー（透析患者の下肢救済への取り組み）開催について（9／14）

ホームページへ掲載し、周辺への声掛けを行い、多くの参加者を募っていく。
“別府透析医療フォーラムについて（11月予定）

災害についての講演会予定　田邁副理事長または福泉理事へ講演を依頼する

今後詳細を詰めていく。

出席理事全員承認

6．事務局より（姫野高畑）

【議案】“九州沖縄臨床工学会宮崎について

Yボード担当上里預員および、昨年大分県臨床工学会奨励賞の竹中さんにも参加して頂く。
一般演題座長2名　大分同病院竹中さん松山医院大分腎臓内科朝倉さん

BPA審査員2名　田邁副理事長小野理事　に決定した。
〇第37回大分県病院学会名義後援について

承認された。

出席理事全員承認

【報告】“本年度会費納入状況及び今後の予定について報告があった。

※次回令和元年度第5回理事会は、9／19（木）19：00～マイダスコミュニケーションにて開催

理事長　　小　川

監　　事　　大　石　義　英